



LÄNSSTYRELSEN
HALLANDS LÄN

Yttrande

1 (3)

2015-07-07

600-2963-15

Regeringskansliet
Näringsdepartementet

103 33 Stockholm

Yttrande över utredningen "Service i glesbygd", ert dnr N2015-2989-HL

Länsstyrelsen i Hallands län lämnar följande synpunkter.

Sammanfattning

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag på utformning av nya stöd till

1. Dagligvaruservice av allmänt ekonomiskt intresse
2. Servicestrategiska försäljningsställen för dagligvaror

Länsstyrelsen anser att regeringen bör överväga att förenkla för företagen genom att ge länsstyrelsen i uppdrag att också hantera stöd till serviceåtgärder utanför Landsbygdsprogrammets ram.

Kapitel 3 Utmaningar och möjligheter

Hallands län har förhållandevis god service och en tätortsnära landsbygd. Länet har ett servicetätt kustland och ett inland med något längre avstånd till serviceställen. Sammantaget har också inlandet en jämförelsevis bra tillgång till kommersiell service. Det finns dock inlandsområden i Varbergs kommun och Falkenbergs kommun där tillgängligheten av serviceställen är så låg att utredningens förslag till nya stöd kan bidra till bättre förutsättningar att ha kvar eller utveckla servicen. Även områden i Hylte kommun har en befolkningsutveckling som på förhållandevis kort sikt kan leda till behov av stöd till serviceinsatser.

Kapitel 5.5 Betaltjänster

Länsstyrelsen i Halland avger årligen en bevakningsrapport till Länsstyrelsen i Dalarna. I rapporten för 2014 bedömer länsstyrelsen att tillgången till grundläggande betaltjänster är förhållandevis god i Hallands län. Det finns dock svårigheter och begränsningar med kontanthantering. Områdena med dessa svårigheter sammanfaller med de områden där tillgängligheten av dagligvaruservice är mindre god. Tillgången av butiker och serviceställen påverkar också utvecklingen inom betaltjänster.

Kapitel 6.2 Ansvar för det regionala tillväxtarbetet.

Postadress
301 86 HALMSTAD

Besöksadress
Slottsgatan 2

E-post
halland@lansstyrelsen.se

Telefon
010-224 30 00

I Halland är det Landstinget (Region Halland) som ansvarar för det regionala tillväxtarbetet och därmed användningen av anslaget 1.1 för regionala tillväxtåtgärder. Sedan 2011 har Region Halland också uppgifter avseende kommersiell service.

I det nya landsbygdsprogrammet ingår betydande medel för stöd till investeringar i kommersiell service riktade till företagen. Programmet ger också möjligheter att bedriva rådgivning till serviceföretagen. Det är Länsstyrelsen som för Hallands län kommer att besluta i stöd inom Landsbygdsprogrammet.

Myndigheterna ska arbeta för att förenkla för företagen och medborgarna. Att olika myndigheter ansvarar för och handlägger liknande stödåtgärder inom de delar som ingår i den förslagna definitionen för grundläggande kommersiell service kan upplevas som krångligt för företagen och andra som är målgruppen för åtgärden. Länsstyrelsen anser att regeringen bör överväga att förenkla för företagen genom att ge länsstyrelsen i uppdrag att också hantera stöd till serviceåtgärder utanför Landsbygdsprogrammets ram. Detta bör inte påverka Region Hallands uppdrag att utarbeta en strategi för länets utveckling av kommersiell service.

Kapitel 12 Utredningens överväganden och förslag.

Länsstyrelsen delar utredningens bedömning av vad som ska utgöra skäl till nya stöd. Det är befolkningsutvecklingen som styr behovet av att upprätthålla tillgången till service i glesbygden.

Länsstyrelsen delar också utredningens förslag till de definitioner av begrepp som beskrivs i avsnitt 12.2.1.

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag på två nya stöd till försäljningsställen för dagligvaror i särskilt sårbara och utsatta glesbygdsområden.

Kapitel 12.2.4. Ansökningsförfarande

Utredningen föreslår att ansökan ska ges in till och prövas av landstinget. För att på bästa sätt samordna och förstärka insatser med landsbygdsprogrammet och betaltjänstupdraget föreslår vi att länsstyrelsen tar emot och prövar ansökningar om kommersiell service.


Att samla stödhanteringen på en myndighet ger också bättre möjlighet att bedöma eventuell dubbelfinansiering av en stödinsats.

I landsbygdsprogrammet ingår fler åtgärder i syfte att göra landsbygden mer attraktiv och förbättra service och infrastruktur. Det är utöver stöd till investeringar i kommersiell service och viss offentlig service också bl.a. investeringsstöd till idrotts- och fritidsanläggningar samt samlingslokaler, investeringar i infrastruktur för rekreation och för turistinformation.

Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Lena Sommestad efter föredragning av lantbruksdirektör Stefan Samuelsson.



Lena Sommestad



Stefan Samuelsson

